
 

 

                                                                                                                ORIGINALE 

   

                       COMUNE  DI  BAGNOLO CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 
 

Codice ente        ADUNANZA   del 

10708 5                        29.02.2020     
 

DELIBERAZIONE   N. 23 
Soggetta invio capigruppo        
 

 

 

  

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
OGGETTO: IMPOSTA   COMUNALE   SULLA   PUBBLICITA'  E  DIRITTO  SULLE 

PUBBLICHE   AFFISSIONI  -  APPROVAZIONE  DELLE  TARIFFE PER 

L'ANNO 2020         

 

 
L’anno duemilaventi addi  ventinove  del  mese  di   febbraio alle ore 10.30 nella sala delle 
adunanze. 
 
     Previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, sono stati 
convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.  

 
All'appello risultano: 

                                                                          

AIOLFI  PAOLO       Presente 

CARELLI NOEMI ARMIDA       Presente 

ARMANNI MONICA       Presente 

BERTONI EDOARDO       Presente 

REDEMAGNI   DAVIDE       Presente 

  

                                                                     Totale   presenti       5  
                                                                    Totale   assenti         0 

 

 
Partecipa  alla  adunanza   il   Segretario  Comunale  Sig.ra  Bonoldi dott.ssa Elvira Nelly la     
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  il    Sig.  Aiolfi  Paolo   nella sua  qualità  di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- il decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, disciplina l’imposta comunale sulla 

pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni con assetto tariffario definito sulla base della 

classe di appartenenza indicato dall’articolo 2, in funzione della popolazione residente al 

31 dicembre del penultimo anno precedente a quello in corso; 

- il Comune di Bagnolo Cremasco viene inquadrato nella classe V: comuni  fino a 10.000 

abitanti ai sensi del predetto articolo 2 del D.Lgs. n. 507 del 1993; 

 

VISTE la sentenza della Corte Costituzionale n. 15 del 10 gennaio 2018 e la successiva 

risoluzione ministeriale n. 2/DF del 14 maggio 2018, relative agli aumenti tariffari ex 

articolo 11, comma 10, della Legge n. 449/1997, abrogati dall’articolo 23, comma 7, del D.L. 

n. 83/2012 – norma interpretativa di cui all’articolo 1, comma 739, della Legge n. 208/2015; 

 

CONSIDERATO  che  ai sensi dell’art. 1 comma 169 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 

gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi locali di loro competenza 

entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e con 

effetto dal primo gennaio dell’anno di riferimento; 

 

DATO atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022  è stato 

differito al 30.04.2020 con Decreto del Ministero dell’Interno in data 28.02.2020; 

 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 sono stati espressi il 

parere di regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio interessato e di regolarità 

contabile dal  Responsabile del Servizio Finanziario, così come riportati nell’allegato alla 

presente deliberazione; 

 

CON  VOTI  unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1.  DI CONFERMARE  le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 

pubbliche affissioni per l’anno 2020 come da prospetto allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

 

2.  DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 

3.  DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al concessionario dell’imposta comunale 

sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Successivamente, 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
ai sensi dell'art.134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 Con  voti  unanimi favorevoli,  resi ai sensi di legge, 
 

D  E  L  I  B  E  R A 
 
DI   DICHIARARE   il  presente  atto  immediatamente  esecutivo. 
 

                                  * * * * * * * * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

                                         Il Presidente                                 Il Segretario Comunale 

                                           Aiolfi  Paolo                                 Bonoldi dott.ssa Elvira Nelly   

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (Art. 124 Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 

N. _______ Registro  delle  Pubblicazioni 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi. 

 

Bagnolo Cremasco, li      

                  IL  SEGRETARIO  COMUNALE  

                                                                                                                    Bonoldi dott.ssa Elvira Nelly   
 

===================================================================================  

 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI  

  (Art. 125 Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  ____________________ giorno di pubblicazione ai 

Capigruppo consiliari riguardante materie elencate all’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                                                     Bonoldi dott.ssa Elvira Nelly   

 

 

===================================================================================== 

  

  

    

    

 

===================================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 (art. 134 Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 

di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del III comma dell’art. 134 Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267. 

 

Bagnolo Cremasco, li    .  .                                              

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 BONOLDI dott.ssa ELVIRA NELLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA  

 
 
 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 29.02.2020  
 
 

OGGETTO:  IMPOSTA   COMUNALE   SULLA   PUBBLICITA'  E  

DIRITTO  SULLE PUBBLICHE   AFFISSIONI  -  

APPROVAZIONE  DELLE  TARIFFE PER L'ANNO 2020         
 

 
 
 
 

VISTA la delibera in oggetto descritta e relativa istruttoria, si esprimono i 
seguenti pareri: 
 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole  

 
 
 

Il responsabile del Servizio  
Aiolfi dott.ssa Sabina 

 
 
 

Parere di regolarità contabile: Favorevole  
 

 
 

Il responsabile del Servizio  
Aiolfi dott.ssa Sabina 

 
 
 
 
Bagnolo Cremasco, 29.02.2020 
 

 


